Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0003/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação para que seja

realizada a reforma da Praça Aurélio Gomes na entrada deste município.

Um sonho antigo de nossa comunidade, o referido logradouro público foi um dos

primeiros espaços púbicos de lazer deste município e, com a ação do tempo e muitas

vezes com o vandalismo, carece de urgente intervenção do Poder Público.

A revitalização do espaço, incluindo a reforma dos quiosques, construção de

novos banheiros, parquinhos e nova jardinagem será um grande cartão postal de nosso

município, eis que encontra-se na entrada da cidade e é vista por todos aqueles que

trafegam em Abreulândia.

Ademais, recuperar o logradouro dará mais qualidade de vida à nossa gente com

um espaço público de lazer que proporcione uma melhor experiência aos usuários.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 2 dias do mês de fevereiro de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/